АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2022          № 418

О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 29.03.2016 № 63 «Об организации двухразового
бесплатного питания обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья в муниципальных
образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по адаптированным
основным общеобразовательным программам

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области
постановляет:

Внести в постановление Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 29.03.2016 № 63 «Об организации двухразового
бесплатного питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в
муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам (с
изменениями от 29.11.2017 № 340; от 17.01.2019 № 11; от 26.02.2021 № 70; от
13.10.2021 №457) (далее – постановление) следующие изменения:

1.В пункте 7 Порядка организации двухразового бесплатного питания
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по адаптированным основным общеобразовательным программам, утвержденного
постановлением, слова «Замена питания наборами продуктов питания и денежной
компенсацией не допускается» заменить словами «Допускается замена питания
наборами продуктов питания или денежной компенсацией».

2.Пункт 16 Порядка предоставления сухого пайка обучающимся с
ограниченными возможностями здоровья муниципальных бюджетных
общеобразовательных организаций Сосновского муниципального района
Нижегородской области, которые по медицинским показаниям по адаптированным
программам обучаются на дому, утверждённого постановление изложить в
следующей редакции:

«16.Допускается возможность замены наборов продуктов сухого пайка
денежной компенсацией.».

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин

consultantplus://offline/ref=ADB73B3213FF4A8B57EB848A9A18713E7958E549D788D8C90F68ACA55A2ACAD6FF20DA19CC4DE0480209ECrBdDM
consultantplus://offline/ref=ADB73B3213FF4A8B57EB848A9A18713E7958E549D78AD0CA0D68ACA55A2ACAD6FF20DA19CC4DE0480209ECrBdDM